
  

UCHWAŁA NR XV/84/2025 

RADY MIEJSKIEJ W SOKÓŁCE 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Geniuszach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 89 ust. 1, 3 i art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737, 854, 1562, 1635 i 1933) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, 

ust. 3 i ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 

poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907, z 2025 r. poz. 39), po uzyskaniu pozytywnej opinii Podlaskiego 

Kuratora Oświaty, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Likwiduje się z dniem 31 sierpnia 2025 r. Szkołę Podstawową w Geniuszach z siedzibą Geniusze 34, 

16-100 Sokółka. 

§ 2. Uczniom likwidowanej Szkoły Podstawowej w Geniuszach zapewnia się możliwość kontynuowania 

nauki i bezpłatny dowóz do Szkoły Podstawowej nr 3 im. Walerego Wróblewskiego w Sokółce z siedzibą 

Osiedle Zielone 2, 16-100 Sokółka. 

§ 3. Mienie likwidowanej szkoły pozostaje własnością Gminy Sokółka. 

§ 4. Należności i zobowiązania likwidowanej szkoły przejmuje Urząd Miejski w Sokółce. 

§ 5. Dokumentację likwidowanej szkoły przejmuje organ prowadzący – Gmina Sokółka z wyjątkiem 

dokumentacji przebiegu nauczania, którą należy przekazać Podlaskiemu Kuratorowi Oświaty. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sokółki. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sokółce 

Andrzej Kirpsza 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 1 kwietnia 2025 r.

Poz. 1677



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) do właściwości Rady Miejskiej należy m.in. podejmowanie uchwał w sprawach 

majątkowych gminy dotyczących tworzenia, likwidacji, reorganizacji gminnych jednostek organizacyjnych. 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737, 854, 

1562, 1635 i 1933) szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ 

prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole 

publicznej tego samego typu. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem 

likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów i właściwego kuratora oświaty. Szkoła 

publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana po uzyskaniu 

pozytywnej opinii właściwego kuratora oświaty. 

Gmina Sokółka rozpoczynając procedurę likwidacji Szkoły Podstawowej w Geniuszach wypełniła 

dyspozycję cytowanego na wstępie art. 89 ust. 1 i 3 ustawy Prawo oświatowe. Rada Miejska w Sokółce dnia 

23 stycznia 2025 r. podjęła Uchwałę Nr XII/65/2025 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej 

w Geniuszach. Burmistrz Sokółki dnia 24 stycznia 2025 r. poinformował skutecznie za zwrotnym 

potwierdzeniem odbioru wszystkich rodziców uczniów o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej 

w Geniuszach z dniem 31 sierpnia 2025 r.. Żaden z rodziców nie odniósł się do przesłanego zawiadomienia. 

Burmistrz Sokółki dnia 24 stycznia 2025 r. zwrócił się z wnioskiem o wydanie opinii do Podlaksiego 

Kuratora Oświaty, który postanowieniem dnia 18 lutego 2025 r. pozytywnie zaopiniował zamiar likwidacji 

Szkoły Podstawowej w Geniuszach. 

Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Sokółce dnia 21 stycznia 2025 r. pisemnie 

wyraził zgodę na likwidację w/w szkoły pod warunkiem dalszego zatrudnienia nauczycieli, a szczególnie 

dwóch członkiń ZNP. 

Głównym powodem podjęcia uchwały o likwidacji Szkoły Podstawowej w Geniuszach jest niekorzystna 

sytuacja demograficzna, polegająca na spadku wskaźnika urodzeń oraz procesy migracyjne, których 

bezpośrednim skutkiem jest mała liczba uczniów uczęszczających do tej szkoły. W obecnym roku szkolnym  

do placówki uczęszcza 26 uczniów. W roku szkolnym 2024/2025 w Szkole Podstawowej w Geniuszach klasy 

III i VIII liczą tylko po 2 uczniów, klasa I,  IV i V po 3 uczniów, klasa II i VI po 4 uczniów, najliczniejsza jest 

klasa VII licząca 5 uczniów. W mało licznych klasach następuje zatracenie poziomu rywalizacji 

i prawidłowych relacji między uczniami. Bardziej liczebne klasy pozwalają natomiast na nawiązanie przyjaźni, 

naukę funkcjonowania i lepszej pracy w grupie, realizacji projektów szkolnych. 

Czynnikiem uzasadniającym podjęcie decyzji w sprawie likwidacji szkoły są również wysokie koszty jej 

utrzymania w stosunku do liczby uczęszczających do niej uczniów. Wskazana sytuacja czyni zasadnym pytanie 

o celowość i gospodarność dysponowania środkami publicznymi w tym zakresie. Z analizy danych wynika,  

że roczny koszt kształcenia ucznia w Szkole Podstawowej w Geniuszach z roku na rok znacząco wzrastał. 

W 2022 r. była to kwota 46 210,55 zł, w 2023 r. - 48 715,38 zł, natomiast w 2024 r. to aż 71 625,45 zł. 

Wysokie koszty kształcenia ucznia związane są z wzrastającymi wydatkami na: wynagrodzenie nauczycieli, 

wysokie koszty utrzymania infrastruktury oświatowej, wzrost płacy minimalnej, która ma wpływ na wzrost 

wynagrodzeń pracowników administracji i obsługi, a także wzrost opłat za media (prąd, woda, ogrzewanie). 

Uczniowie zlikwidowanej szkoły w Geniuszach będą mieli możliwość kontynuowania nauki w publicznej 

Szkole Podstawowej nr 3 im. Walerego Wróblewskiego w Sokółce, która jest usytuowana w pięknej dzielnicy 

Sokółki, na Osiedlu Zielonym 2. Szkoła Podstawowa nr 3 ma bogatą ofertę zajęć pozalekcyjnych, w tym kół 

przedmiotowych: matematyka, j. polski, j. angielski, j. rosyjski, historia, informatyka, koło szachowe, 

muzyczne, teatralne, taneczne, plastyczne, koła sportowe (SKS), koło strzeleckie. Uczniowie będą mogli brać 

udział w różnorodnych konkursach szkolnych i pozaszkolnych. Zajmują czołowe miejsca w zawodach 

sportowych w dyscyplinach: biegi przełajowe, lekkoatletyka, pływanie, piłka nożna, piłka ręczna. Szkoła 

poprzez organizację kilkudniowych wycieczek zapewnia uczniom poznanie polskich miast, przyrody i historii 

naszej ojczyzny. Organizowane są również wyjazdy do kina, teatru, na wystawy. W SP nr 3 prężnie działa 

samorząd uczniowski oraz koło wolontariatu. W szkole są organizowane akcje charytatywne oraz 

okolicznościowe uroczystości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1677



Przejście uczniów ze SP w Geniuszach do SP nr 3 w Sokółce, da im większe szanse na integrację  

ze swoimi rówieśnikami, co w rezultacie ułatwi im kontynuację nauki w szkołach ponadpodstawowych.  

Ma to szczególnie istotne znaczenie w kontekście obserwacji wskazujących, że uczniowie kształceni w małych 

klasach szkół podstawowych, trafiając do 25-34 osobowych klas w dalszym etapie kształcenia, mają duże 

problemy z dostosowaniem się do nowej sytuacji i nawiązaniem właściwych relacji społecznych. 

W Szkole Podstawowej nr 3 w Sokółce znajduje się wystarczająca ilość pomieszczeń do prowadzenia 

wszystkich zajęć objętych ramowym planem nauczania oraz zajęć dodatkowych. Placówka posiada bardzo bazę 

dydaktyczną dostosowaną do realizacji nowej podstawy programowej. Szkoła została doposażona w pomoce 

dydaktyczne w ramach realizacji kilku projektów edukacyjnych współfinansowanych z Unii Europejskiej. 

Uczniowie korzystają z 17 sal lekcyjnych, które wyposażone są w tablice interaktywne. Szkoła posiada 

wydzielone pomieszczenia na gabinet pedagoga, gabinet profilaktyki zdrowotnej, sale do zajęć 

logopedycznych, dwóch sal gimnastycznych, siłowni, dwóch pracowni komputerowych z dostępem  

do szerokopasmowego internetu, trzech sal świetlicy, biblioteki, szatni. W placówce działa w pełni wyposażona 

kuchnia ze stołówką, zapewniająca ciepłe i urozmaicone posiłki. 

W 2012 r. przy szkole powstał kompleks boisk Orlik. Na terenie szkolnym jest plac zabaw. Powierzchnia 

użytkowa szkoły wynosi 2403 m2, powierzchnia terenu szkolnego wynosi 12876 m2. W pobliżu  

SP nr 3 znajduje się plac zabaw, gdzie uczniowie będą mogli ciekawie spędzać czas. 

W sąsiedztwie SP nr 3 znajduje się miasteczko ruchu drogowego, które pełni przede wszystkim funkcję 

edukacyjną. Dzieci i młodzież mają możliwość poznania tam zasad ruchu drogowego, co przełoży się na ich 

bezpieczeństwo. 

Uczniowie będą mogli korzystać z terenu położonego nad pobliskim zalewem. Zbudowana jest tam ścieżka 

dla pieszych i rowerzystów, gdzie można bezpiecznie trenować jazdę na rolkach, wrotkach i łyżworolkach. Nad 

zlewem są miejsca przeznaczone również na odpoczynek. Nieopodal ścieżki powstał plac zabaw dla dzieci oraz 

siłownia „pod chmurką”. Różnorodne wyposażenie placu zabaw pozwala korzystać z tego miejsca dzieciom 

w szerokim przedziale wiekowym. Teren wokół jest uporządkowany i ogrodzony drewnianą palisadą. Zadbana 

jest zieleń, dosadzono nowe drzewka. Całość została oświetlona lampami hybrydowymi, zasilanymi energią 

odnawialną. 

Przeniesienie uczniów z SP w Geniuszach do SP nr 3 w Sokółce należy uznać za stosunkowo łatwe  

do przeprowadzenia pod względem technicznym i organizacyjnym. Nie spowoduje zwiększenia kosztów 

funkcjonowania Szkoły Podstawowej nr 3 w Sokółce. Ilość oddziałów pozostanie podobna jak dotychczas, 

a liczebność klas będzie zgodna z przepisami oświatowymi. Uczniowie będą uczyć się w systemie 

jednozmianowym. 

Natomiast dzieci w wieku 3-6 lat będą miały zapewnione miejsca w oddziałach przedszkolnych w pięciu 

samorządowych przedszkolach w Sokółce lub w oddziale przedszkolnym działającym przy Szkole 

Podstawowej nr 2 w Sokółce. Rodzice będą mieli prawo wyboru przedszkola swoim dzieciom. 

Po likwidacji Szkoły Podstawowej w Geniuszach, zostaną wprowadzone zmiany do Uchwały  

Nr IX/72/2019 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 13 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci 

publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sokółka oraz określenia granic obwodów 

publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2019 r. Potrzeba reorganizacji systemu sieci szkół 

publicznych i obwodów szkolnych w gminie Sokółka wynika z konieczności wyrównywania szans 

edukacyjnych uczniów z terenu gminy, m.in. poprzez umożliwienie im nauki w szkołach posiadających 

odpowiednią infrastrukturę edukacyjną do realizacji programów nauczania, wychowania i rozwoju fizycznego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1677


		2025-04-01T11:57:15+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




